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KẾ HOẠCH 

Vận động, đóng góp và tiếp nhận ủng hộ quỹ trong dân năm 2024 
 

 

Trong năm 2023, Quỹ vận động do Hội quỹ quản lý của Phường đã vận 

động ủng hộ từ các đơn vị, tổ chức và cá nhân trên địa bàn phường đến tháng 

12/2023 là 187.162.000đ (Trong đó, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa là: 76.821.000đ; 

Quỹ chăm sóc sức khỏe và phát huy vai trò người cao tuổi: 51.791.000đ, Phòng 

chống thiên tai : 58.550.000đ ). Từ nguồn lực đó đã giúp đỡ gia đình có hoàn 

cảnh khó khăn, hỗ trợ chăm sóc, thăm hỏi các gia đình chính sách có công, chúc 

thọ các cụ cao niên trên địa bàn phường… 

Hiện nay kinh phí địa phương còn rất hạn hẹp, vẫn còn rất nhiều người già 

neo đơn, gia đình có hoàn cảnh khó khăn cần được trợ giúp, hỗ trợ về điều kiện 

sinh hoạt, khám chữa bệnh, trang thiết bị, dụng cụ học tập …… 

Và triển khai thực hiện thu đóng góp quỹ phòng chống thiên tai (theo thông 

báo số 267/KH-UBND ngày 5 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Quận 10) 

Ủy ban nhân dân Phường 2 xây dựng kế hoạch vận động, đóng góp và tiếp 

nhận ủng hộ quỹ trong dân năm 2024 như sau: 

I. MỤC TIÊU: 

Vận động đến các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp, các tâp thể cá nhân và hộ 

gia đình trong phường đóng góp xây dựng tạo thêm nguồn lực thực hiện các 

mục tiêu hỗ trợ, chăm lo đời sống nhân dân trên địa bàn phường 2, trong đó: 

- Quỹ Đền ơn đáp nghĩa: 40.000.000 đồng 

- Quỹ chăm sóc SK và phát huy vai trò NCT: 40.000.000 đồng 

Thu quỹ phòng, chống thiên tai : 40.000.000 đồng 

II. ĐỐI TƯỢNG: 

1. Đối tượng vận động: 

Tập thể: Các cơ quan, đơn vị trong hệ thống chính trị của phường, các 

doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế trên địa bàn phường. 

Cá nhân: Cán bộ công chức, viên chức của các cơ quan thuộc hệ thống 

chính trị, các đơn vị sự nghiệp công lập và ngoài công lập; cán bộ và công nhân 

làm việc trong doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế; cán bộ và chiến sỹ 

thuộc lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn phường, các nhà hảo tâm trong và 

ngoài địa phương. 

Hộ gia đình: Gồm tất cả các hộ gia đình trên địa bàn phường (Trừ các gia 

đình chính sách, hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn) 

2. Đối tượng đóng góp (Quỹ phòng chống thiên tai): 
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Đối với tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn Quận 10 

(doanh nghiệp) đóng góp 0,02% trên tổng giá trị tài sản hiện có theo báo cáo tài 

chính của doanh nghiệp nhưng tối thiểu là 500.000 đồng, tối đa 100.000.000 

đồng 

Cán bộ, công chức, viên chức, người hưởng lương, phụ cấp và người lao 

động làm việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp của Đảng, Nhà nước, tổ 

chức chính trị - xã hội và hội được ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt 

động và lực lượng vũ trang trên địa bàn Quận 10 (33.000 đồng/người/năm) 

Người lao động làm việc theo hợp đồng lao động trong doanh nghiệp: đóng 

một phần hai của mức lương tối thiểu vùng chia số ngày làm việc trong tháng 

theo hợp đồng lao động. Người lao động giao kết nhiều hợp đồng lao động chỉ 

phải đóng 1 lần theo 1 hợp đồng lao động có thời gian dài nhất. 

Người lao động khác, ngoài các đối tượng nêu trên : 10.000đ/người/ năm 

III. MỨC VẬN ĐỘNG, ĐÓNG GÓP: 

Tự nguyện đóng góp cho Quỹ Đền ơn đáp nghĩa, Quỹ chăm sóc sức khỏe 

và phát huy vai trò người cao tuổi. 

Quỹ phòng, chống thiên tai : 10.000đ/người/năm 

IV. HÌNH THỨC VẬN ĐỘNG VÀ TIẾP NHẬN ỦNG HỘ CÁC QUỸ 

1. Hình thức thu: 

a. Thu vận động 

- Các cơ quan, đơn vị ủng hộ trực tiếp bằng tiền mặt vào quỹ hoặc giúp đỡ 

bằng các hình thức khác như nhận đỡ đầu, giúp sửa chữa, xây dựng các công 

trình nhà ở cho diện chính sách có công, các trang thiết bị vui chơi, học tập cho 

trẻ em. 

- Các hộ gia đình, cá nhân ủng hộ bằng tiền mặt hoặc hiện vật như : quần 

áo, chăn màn, phương tiện đi lại… nhằm hỗ trợ thuận tiện cho các diện trong địa 

phương. 

b. Thu quỹ phòng, chống thiên tai 

- Người lao động đóng góp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản vào quỹ nhằm 

hỗ trợ, giúp đỡ những gia đình ở trong vùng thiên tai có tiền, sửa chữa, xây dựng 

lại nhà và ổn định lại cuộc sống. 

2. Phân công quản lý và tiếp nhận: 

- Các cá nhân, hộ gia đình, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn 

phường ủng hộ tại nơi cư trú hoặc gửi trực tiếp về trụ sở Ủy ban nhân dân 

Phường. 

- Quỹ Đền ơn đáp nghĩa vận động được chuyển vào tài khoản 

3722.0.1018497.91011 tại Kho bạc nhà nước Quận 10. 

- Quỹ chăm sóc SK và PH vai trò người cao tuổi động được chuyển vào tài 

khoản 125000049838 tại Ngân hàng Vietinbank CN 10 TPHCM . 

- Đóng góp Quỹ phòng chống thiên tai được chuyển khoản vào tài khoản 

112002914254 Tại Ngân hàng Vietinbank CN 10 TPHCM. 
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- Bộ phận Kế toán - Tài chính Ủy ban nhân dân phường ra phiếu thu, biên 

lai cho hộ dân, cá nhân, tổ chức theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thời gian thực hiện vận động, đóng góp xây dựng quỹ được triển khai 

trong cả năm 2024, tập trung cao điểm vào “tháng 7” và “tháng 10”. 

2. Thành viên Ủy ban nhân dân Phường 2 căn cứ vào nhiệm vụ đã được 

phân công, có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc và tuyên truyền vận động thực hiện 

kế hoạch vận động xây dựng Quỹ trong toàn phường. 

3. Các đồng chí được phân công phụ trách các khu phố cùng phối hợp với 

Trưởng 9 khu phố vận động các thu các nguồn quỹ trong dân. 

4. Bộ phận Văn hóa – Thông tin tham mưu tuyên truyền vận động đóng góp 

các quỹ trong dân qua các trang thông tin, zalo, website, ứng dụng công nghệ 

thông tin. 

5. Bộ phận Tài chính phường: 

- Ban hành danh sách vận động quỹ gửi đến khu phố, phối hợp với văn 

phòng ủy ban niêm yết kết quả thu trong dân tại cuộc họp khu phố. 

- Tổng kết kết quả thu vận động trong dân trong trước ngày 30/11/2024 để 

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Phường kịp thời khen thưởng các hộ dân, cá 

nhân, tổ chức, tập thể đã đóng góp xây dựng quỹ. 

6. Trưởng 9 Khu phố: 

- Cùng phối hợp với hệ thống chính trị khu phố sau khi sắp xếp thực hiện đi 

vận động nhân dân đóng góp các nguồn quỹ theo kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch vận động, đóng góp và tiếp nhận ủng hộ quỹ trong 

dân năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy P2; 

- Thành viên UBND P2; 

- TT UBMTTQVN và các đoàn thể P2; 

- CB, CC và NV phường; 

- Bí thư chi bộ 9 khu phố; 

- Trưởng 9 Khu phố; 

- Trưởng Ban CTMT 9 Khu phố; 

- Chi hội Trưởng PN 9 Khu phố; 

- Bí thư chi đoàn TN 9 Khu phố; 

- Lưu: VT, lhphuong. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Phan Vũ Sơn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T11:21:30+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 2<p2.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T11:21:49+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 2 ký số bản sao văn bản điện tử!




